
TƏSİSÇİ:  AZƏRBAYCAN  RESPUBLİKASI  PREZİDENTİNİN  İŞLƏR  İDARƏSİ  VƏ  QƏZETİN  REDAKSİYA  HEYƏTİ

Qəzet 1919-cu ildən nəşr edilir
www.xalqqazeti.com№ 198 (29740) 17 sentyabr 2021-ci il, cümə

E.Ə.Məmmədəliyevin “Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin fəxri diplomu” ilə təltif edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı
Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini 

rəhbər tutaraq qərara alıram:
Azərbaycan Respublikasının dövlət orqanlarında uzunmüddətli səmərəli 

fəaliyyətinə görə Eldar Əli oğlu Məmmədəliyev “Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
fəxri diplomu” ilə təltif edilsin.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 16 sentyabr 2021-ci il

“Ağıllı şəbəkə konsepsiyası” insanların 
rifahını yaxşılaşdırmaq məqsədi daşıyır

Son illər ərzində Reabili-
tasiya Proqramı çərçivəsində 
paytaxtımızda, habelə region-
larda infra struktur və sahibkarlıq 
obyektlərinin elektrik enerjisi ilə 
təchizatında mühüm rol oynayan 
bir sıra modul tipli elektrik stansi-
yalarında itirilmiş gücün bərpası 
istiqamətində geniş həcmdə işlər 
görülüb. Bir çox elektrik stansiyala-
rı və yarımstansiyaların 500, 330, 
320, 110 kilovoltluq hava xətləri, 
o cümlədən, yarımstansiyalar 
yenidən qurulub.  

Reabilitasiya Proqramına 
əsasən,  hazırda yüksəkgərginlikli 
elektrik verilişi xətlərində 
modernləşmə davam etdirilir, ener-
jinin idarə edilməsi üçün SCADA 
dispetçer sisteminin yenidən qu-
rulması istiqamətində tədbirlər həyata 
keçirilir.  

Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
energetika sahəsinin inkişafının 
diqqət mərkəzində saxlanılmasının 
nəticəsidir ki, Azərbaycan Davos İqti-
sadi Forumunun “Qlobal Rəqabətlilik 
Hesabatı”nda “əhalinin elektrik 
təchizatı səviyyəsi” üzrə dünyada 2-ci 
yer tutan ölkələr sırasında qərarlaşıb.

Dövlətimizin başçısının dəqiq 
müəyyənləşdirdiyi strateji hədəflər, 
düşünülmüş strategiya ilə Azərbaycan 
bu gün elektrik enerjisini idxal edən 
ölkədən ixracatçı ölkəyə çevrilərək da-
vamlı inkişafı ilə regionun lider dövləti 
statusunu daşıyır. Dünya birliyinin 
etibarlı tərəfdaşı olan respublikamızın 
adının inkişaf etmiş ölkələr sırasında 
çəkilməsi isə hər birimizdə qürur hissi 
doğurur. Təbii ki, bu qürur hissi, ilk 
növbədə, cənab İlham Əliyevin yorul-
maz, səmərəli fəaliyyəti ilə bağlıdır. 
Prezident İlham Əliyevin gərgin səyi 
nəticəsində müəyyənləşən yeni inki-
şaf konsepsiyası da ölkəmizin enerji 
sektorunun  bütünlüklə yenilənməsinə 
səbəb olub. 

Azərbaycan Prezidenti çıxışla-
rının birində energetika sistemində 
görülən işləri yüksək qiymətləndirib. 
Dövlətimizin başçısı vurğulayıb 
ki, xüsusilə son illərdə görülmüş 
işlər enerji təsərrüfatını tamamilə 
yeniləşdirib, respublikanı qonşu 
dövlətlərlə birləşdirən yüksək- 
gərginlikli xətlər inşa edilib, bir 
çox yerlərdə yeni yarımstansiyalar 
tikilib, transformatorlar quraşdırı-
lıb: “Bölgələrə çoxsaylı səfərlərim 
çərçivəsində mən həmişə maraqla-
nıram və vətəndaşlardan soruşuram 
ki, enerji təminatı necədir? Son illər 
ərzində hər zaman müsbət rəylər 
eşidirəm. Bu, məni çox sevindirir. 
Bu, onu göstərir ki, “Azərenerji” və 
“Azərişıq” bu istiqamətdə çox böyük 
işlər görürlər”.

Bir sözlə, energetika sahəsində 
həyata keçirilən çox böyük layihələr 
sayəsində Azərbaycanda  enerji 
təchizatı ilə bağlı bütün əsas 
problemlər demək olar ki, həllini 
tapıb, respublikamız artıq enerji 
təminatçısına çevrilib. Belə ki, əvvəlki 
dövrlərdə ölkəmiz elektrik enerjisi 
üzrə idxaldan asılı idi. İndi isə həm 
daxili tələbat  ödənilir, həm də bu 
istiqamətdə ixrac həyata keçirilir. 

Prezident İlham Əliyevin iştirakı ilə 
sentyabrın 15-də Bakının Xəzər rayo-
nunda yeni tikilən 110/35/10 kilovolt-
luq “Buzovna-1” yarımstansiyasının 
istifadəyə verilməsi də respublikada 
elektrik enerjisi təsərrüfatının uğurla 
yenidən qurulmasının bariz ifadəsidir.

Açılışda ölkə Prezidentinə ya-
rımstansiyada görülən işlər barədə 
məlumat verilərək, bildirilib ki, dün-
yada davam edən pandemiya və 
iqtisadi-maliyyə çətinliklərinə bax-
mayaraq, dövlətimizin başçısının 
birbaşa diqqəti sayəsində ölkəmizdə 
çox mühüm sosial infrastruktur 
layihələri uğurla və ardıcıl şəkildə 
icra olunur. Bu layihələr arasında 
respublikanın bütün şəhər və rayon-
larının, o cümlədən, paytaxtın elek-
trik təsərrüfatının müasirləşdirilməsi 
istiqamətində həyata keçirilən 
silsilə və kompleks yenidənqurma 
tədbirlərinin xüsusi əhəmiyyəti var. 
Azərbaycan Prezidentinin rəhbərliyi 
ilə həyata keçirilən bu layihələr, ilk 
növbədə, insanların sosial rifahının 

daha da yaxşılaşdırılmasına, onların 
rahatlığının təmin edilməsinə, sosial 
məsələlərinin həllinə yönəlib. Bu, eyni 
zamanda, elektrik enerjisinə tələbatın 
ödənilməsi, elektrik şəbəkələrində 
yüklənmələrin azalması, texniki 
itkilərin minimuma endirilməsi baxı-
mından da çox önəmlidir.

Hazırda dövlət proqramlarının 
icrası ilə bağlı Bakı şəhərinin elektrik 
təchizatının daha da yaxşılaşdı-
rılması üçün genişmiqyaslı tikinti, 
yenidənqurma və təmir işləri aparılır. 
Bu işlərin davamı olaraq, Xəzər rayo-
nu ərazisində “Buzovna-1” yarımstan-
siyası tikilib. Yeni yarımstansiya artan 
tələbatı ödəməklə, Buzovna, Zuğulba, 
Albalılıq, Bilgəh, Nardaran, Maştağa 
qəsəbələrinin, dövlət əhəmiyyətli 
obyektlərin, həmçinin istirahət, turizm, 
tibb obyektlərinin fasiləsiz elektrik 
enerjisi ilə təmin edilməsində böyük 
rol oynayacaq.

Yarımstansiya məsafədən idarə 
olunan SCADA dispetçer sisteminə 
qoşulub, ən müasir qurğular və 
avtomatika sistemi ilə təchiz edi-
lib. Ümumilikdə, “Azərişıq” ASC 
tərəfindən yeni inşa olunan qapalı 
yarımstansiyalarda texniki və texnoloji 
yeniliklərə xüsusi diqqət verilir. Pay-
taxtın digər ərazilərində 110, 35 və 0,4 
kilovoltluq ötürücü xətlər kabellə yeral-
tı borular və tunellər vasitəsilə çəkilib 
ki, bunların istismar müddəti baxımın-
dan etibarlılığı 2-3 dəfə çoxdur.

Prezident İlham Əliyev 
 “Buzovna-1” yarımstansiyasını işə 
saldıqdan sonra dövlətimizin başçısı-
na işğaldan azad olunmuş ərazilərdə  
“Ağıllı şəbəkə konsepsiyası” əsasında 
həyata keçirilən layihələr barədə də 
məlumat verilib. Bildirilib ki, Şuşa 
şəhəri və Suqovuşan qəsəbəsinin 
elektrik təchizatının təmin edilməsində 
ilk dəfə müasir tipli mühafizəli və izol-
yasiyalı kabel xətti, paylayıcı şəbəkə 
modeli tətbiq olunub. Ümumilikdə, iş-
ğaldan azad edilmiş ərazilərin elektrik 
enerjisi ilə təchizatında innovativ tex-
nologiyaların tətbiqi uğurla davam et-
dirilir. Belə ki, müasir tip mühafizəli və 
izolyasiyalı kabel xətlərinin texniki-iq-
tisadi səmərəliyini artırmaq məqsədilə 
yeni fiber-optik kanalla təchiz edilmiş 
mühafizəli kabellərin tətbiqi nəzərdə 
tutulub. Bununla da həm elektrik 

enerjisi, həm də keyfiyyətli internet 
şəbəkəsinin ötürülməsi mümkündür. 

Beləliklə, “ağıllı şəhər” və 
“ağıllı kənd” layihələrinin həyata 
keçirilməsində mühüm əhəmiyyət 
kəsb edən yüksəksürətli internet 
şəbəkəsinin yaradılması üçün əlavə 
infrastrukturun qurulmasına ehti-
yac qalmır və iqtisadi səmərəlilik 
göstəriciləri yüksəlir. Digər tərəfdən, 
hər bir abonentin bir kabel xətti ilə 
həm elektrik enerjisi, həm də dayanıq-
lı və yüksəksürətli optik kanalla inter-
net və rabitə xətlərinə çıxışı olacaq.

İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə 
“ağıllı şəbəkə” konsepsiyası üzrə 
müasir, daha dayanıqlı ikipilləli 
110/35 kilovoltluq şəbəkələrin iqtisa-
di əsaslandırması həyata keçirilib. 
Ənənəvi şəbəkələrlə müqayisədə 
bu tip şəbəkələrdə elektrik təchizat 
sxemi sadələşir, etibarlılıq və ren-
tabellik dəfələrlə artır, 6 ilədək 
tikinti müddətinə, layihələndirmə 
və sənədləşdirmə vaxtına, 60 min 
hektardan çox faydalı torpaq sahəsinə 
qənaət edilir. Müasir şüşə lifli, kompo-
zit materialdan hazırlanmış dayaqlar 
quraşdırılır ki, onlar da sərt iqlim və 
istismar şəraitinə dözümlü olmaq-
la yanaşı, daha az xərc tələb edir. 
Beləliklə, müasir texnologiyaların 
tətbiqi nəticəsində elektrik təchizatı 
şəbəkəsinin dayanıqlığı artırılaraq 
böyük miqdarda maliyyə vəsaitinə 
qənaət olunacaq.

Yeri gəlmişkən, Qarabağda 
energetika sisteminin yaradılmasına 
xüsusi önəm verilməsinin nəticəsidir 
ki, artıq bu ərazilərdə  20 meqavat-
dan çox elektrik enerjisi alternativ 
mənbələrdən hasil edilməyə başla-
nılıb. Onu da qeyd edək ki, ərazidə  
su elektrik stansiyalarının sayınının 
tədricən təxminən 20-yə çatdırılacağı 
nəzərdə tutulub. Həmçinin, Prezident 
İlham Əliyev tərəfindən, Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurun “yaşıl enerji” zonası 
kimi yaşayacağı elan edilib.

İşğaldan azad olunan ərazilərin 
böyük alternativ enerji  potensialı 
var. Energetika Nazirliyinin he-
sablamaların görə, Qarabağ 
bölgəsinin alternativ enerji potenisalı 
kifayət qədər yüksəkdir. Nazirliyin 
qiymətləndirmələrinə görə, işğaldan 
azad olunan ərazilərimizin Günəş 

enerjisi potensialı 4 min  MVt, külək 
enerjisi potensialı isə 500 MVt-dır. 
Günəş enerjisi əsasən, Kəlbəcər, 
Laçın, Qubadlı, Zəngilan, Cəbrayıl, 
Füzuli rayonlarında, külək enerjisi isə 
Laçın və Kəlbəcər rayonlarında daha 
yüksək qiymətləndirilir. Azərbaycanda 
yerli su ehtiyatlarının 25 faizinin Qara-
bağda formalaşdığı nəzərə alınmaqla, 
Tərtər, Bazarçay, Həkəri kimi əsas 
çaylar və onların qollarından elektrik 
enerjisi istehsalı əlverişli sayılır.

Dövlətimizin başçısının təşəbbüsü 
və rəhbərliyi ilə “Ağıllı şəbəkə konsep-
siyası” layihələrinin reallaşdırılması 
istiqamətlərində ilk addımlar Vətən 
müharibəsinin parlaq qələbəmizlə 
başa çatmasından dərhal sonra atılıb. 
Ötən il dekabrın 23-də Prezident 
İlham Əliyev Zəngilan, Qubadlı və 
Laçın rayonlarına səfəri çərçivəsində 
Güləbird SES-in açılışı, eləcə də, 
Ağalı kəndində tətbiq olunacaq ilk 
“ağıllı kənd” layihəsinin hazırlanması 
ilə bağlı çıxışında da bu barədə ətraflı 
məlumat verib, eyni zamanda, bu 
mühüm işin müasir dünya standart-
ları səviyyəsində reallaşdırılacağını 
diqqətə çatdırıb.

Dövlətimizin başçısı hazırda bərpa 
olunan yaşayış sahələrində müasir 
iqtisadi və texnoloji innovasiyaların 
tətbiqini xüsusi diqqət mərkəzində 
saxlayır. Bu isə Qarabağın yaxın 
gələcəkdə “ağıllı region” kimi dünyada 
tanınacağına əlverişli şərait yaradır. 
Bu baxımdan, Zəngilan rayonu-
nun Birinci, İkinci və Üçüncü Ağalı 
kəndlərində ilk olaraq “ağıllı kənd” 
layihəsinin həyata keçirilməsi mühüm 
önəm daşıyır.  

İnşa ediləcək “ağıllı kənd”lərdə 
sakinlərin enerjiyə tələbatı yalnız 
alternativ enerji mənbələri hesabına 
ödəniləcək. Eyni zamanda, texnoloji 
innovasiyanın tətbiqi istehsal, sosial 
xidmətlər, “ağıllı kənd təsərrüfatı” və 
alternativ enerji kimi sahələrin inkişafı-
nı sürətləndirəcək.   

Xatırladaq ki, Prezident İlham 
Əliyev bu il mayın 3-də “Azərbaycan 
Respublikasının işğaldan azad edilmiş 
ərazilərində “yaşıl enerji” zonasının 
yaradılması ilə bağlı tədbirlər haqqın-
da” Sərəncam imzalayıb. Sərəncama 
əsasən, ölkəmizin işğaldan azad edil-
miş ərazilərində “yaşıl enerji” zonası-
nın yaradılması ilə əlaqədar müvafiq 
konsepsiyanın və baş planın hazırlan-
ması üçün ixtisaslaşmış beynəlxalq 
məsləhətçi şirkətin cəlb edilməsi 
məqsədilə Azərbaycan Respublika-
sının 2021-ci il dövlət büdcəsində 
nəzərdə tutulmuş Prezidentin ehtiyat 
fondundan Energetika Nazirliyinə 1 
milyon 391 min 40 ABŞ dollarının 
manat ekvivalenti məbləğində vəsait 
ayrılıb.

(ardı 2-ci səhifədə)

Kəlbəcər və Laçın  rayonlarında 
külək enerjisinin,  Zəngilan və 
Cəbrayıl rayonlarında Günəş 
enerjisinin çox böyük potensialı 
var. Artıq ilkin tədqiqatlar aparılıb 
və beləliklə, biz enerji generasiya 
güclərimizi, ötürücü xətlərimizi 
yenidən quraraq Qarabağı “yaşıl 
enerji” zonasına çevirəcəyik.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev son 18 ildə 
elektroenergetika sisteminə, eləcə də, paytaxtın 
elektrik şəbəkəsinə daim diqqət və qayğı göstərib. Ötən 

müddətdə bu sahədə genişmiqyaslı islahatlar gerçəkləşdirilib, 
yenidənqurma, tikinti işləri böyük vüsət alıb. Dövlətimizin 
başçısının tapşırığı ilə hazırlanan Reabilitasiya Proqramı 
çərçivəsində energetika sistemi əsaslı şəkildə modernləşdirilib, 
“itirilmiş” generasiya gücləri bərpa edilib.

Bakı şəhərinin Xəzər rayonu ərazisində  
avtomobil yollarının yenidən qurulması işlərinin  

davam etdirilməsi ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Sərəncamı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyası-
nın 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər 
tutaraq qərara alıram:

1. Bakı şəhəri Xəzər rayonunun Binə, 
Buzovna və Qala qəsəbələri ərazisində av-
tomobil yollarının yenidən qurulması işlərinin 
davam etdirilməsi məqsədilə “Azərbaycan 
Respublikasının 2021-ci il dövlət büdcəsində 
dövlət əsaslı vəsait qoyuluşu (investisi-
ya xərcləri) üçün nəzərdə tutulan vəsaitin 
bölgüsü”nün 1.1.14-cü yarımbəndində 
göstərilmiş məbləğin 5,0 (beş) milyon ma-
natı Azərbaycan Avtomobil Yolları Dövlət 

Agentliyinə ayrılsın.
2. Azərbaycan Respublikasının Maliyyə 

Nazirliyi bu Sərəncamın   1-ci hissəsində 
göstərilən məbləğdə maliyyələşməni təmin 
etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti bu Sərəncamdan irəli gələn 
məsələləri həll etsin.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri, 16 sentyabr 2021-ci il

Azərbaycan Respublikasında  
minatəmizləmə fəaliyyətinin əlaqələndirilməsi 

ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı

Azərbaycan Respublikası Konstitusiyası-
nın 109-cu maddəsinin 32-ci bəndini rəhbər 
tutaraq, Azərbaycan Respublikasının işğaldan 
azad edilmiş ərazilərinin, habelə müharibə və 
hərbi əməliyyatların təsirinə məruz qalmış digər 
ərazilərin minalardan və partlamamış hərbi sur-
satdan, tərkibində partlayıcı olan qurğulardan 
və digər partlayıcı qalıqlarından təmizlənməsi 
sahəsində əlaqələndirmə işini gücləndirmək 
məqsədilə qərara alıram:

1. Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabineti:

1.1. beynəlxalq humanitar minatəmizləmə 
standartları nəzərə alınmaqla, minatəmizləmə 
fəaliyyətinə dair tələbləri üç ay müddətində 
təsdiq etsin və bu barədə Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidentinə məlumat versin;

1.2. Azərbaycan Respublikasının 
Minatəmizləmə Agentliyinin (bundan sonra – 
Agentlik) təklifləri əsasında Azərbaycan Res-
publikasının işğaldan azad edilmiş ərazilərinin, 
habelə müharibə və hərbi əməliyyatların təsirinə 
məruz qalmış digər ərazilərin (bundan sonra 
– ərazilər) minalardan və partlamamış hərbi sur-
satdan, tərkibində partlayıcı olan qurğulardan 
və digər partlayıcı qalıqlarından (bundan sonra 
– minalardan və hərbi sursatdan) təmizlənməsi 
sahəsində prioritet təşkil edən ərazilər nəzərə 
alınmaqla minatəmizləmə üzrə illik planı hər il 
dekabrın 25-dək təsdiq etsin;

1.3.  bu Fərmanın 2.4-cü bəndində nəzərdə 
tutulan məlumat bazasına daxil ediləcək 
məlumatların növünü, həcmini, daxiledilmə 
müddətini və qaydasını üç ay müddətində 
müəyyən etsin və bu barədə Azərbaycan Res-
publikasının Prezidentinə məlumat versin;

1.4. bu Fərmanın 1.2-ci  bəndində nəzərdə 
tutulan plana uyğun olaraq Agentlik və 
Azərbaycan Respublikasının Müdafiə Nazir-
liyi, Azərbaycan Respublikasının Fövqəladə 
Hallar Nazirliyi, Azərbaycan Respublikasının 
Daxili İşlər Nazirliyi və Azərbaycan Respubli-
kasının Dövlət Sərhəd Xidməti (bundan sonra 
– minatəmizləmə sahəsində fəaliyyət göstərən 
digər dövlət orqanları) arasında tapşırıqların 
bölgüsünü (bundan sonra – tapşırıqlar bölgüsü) 
həyata keçirsin, həmçinin planda nəzərdə tutul-
mayan hallarda dövlət orqanlarının (qurumları-
nın) müraciəti əsasında minatəmizləmə işlərinin 
təşkili üçün müvafiq tədbirlər görsün;

1.5. Agentliyin maddi-texniki təminatını 
gücləndirmək məqsədilə zəruri tədbirlər 
görülməsini təmin etsin;

1.6. ərazilərin minalardan və hərbi sursat-
dan təmizlənməsi sahəsində görülmüş işlər 
barədə mütəmadi olaraq Azərbaycan Respubli-
kasının Prezidentinə məlumat versin;

1.7. bu Fərmandan irəli gələn digər 
məsələləri həll etsin.

2. Agentlik:
2.1. minatəmizləmə sahəsində fəaliyyət 

göstərən digər dövlət orqanlarının, fiziki və 

hüquqi şəxslərin, habelə xarici ölkələrin müvafiq 
qurumlarının minatəmizləmə fəaliyyəti üzrə 
mövcud qüvvə və vasitələri nəzərə alınmaqla 
ərazilərdə minatəmizləmə fəaliyyətinin hər 
növbəti il üçün planlaşdırılmasına dair təkliflərini 
cari il dekabrın 1-dək hazırlayıb Azərbaycan 
Respublikasının Nazirlər Kabinetinə təqdim 
etsin;

2.2. tapşırıqlar bölgüsünə uyğun olaraq 
əlaqələndirilməni, görülmüş işlərin icrasının 
monitorinqini və bu Fərmanın 1.1-ci bəndində 
nəzərdə tutulan tələblər əsasında keyfiyyətlə 
tamamlanmasına  nəzarəti həyata keçirsin;

2.3. minatəmizləmə sahəsində fəaliyyət 
göstərən digər dövlət orqanlarının şəxsi 
heyətinin bu Fərmanın 1.1-ci bəndində nəzərdə 
tutulan tələblərə uyğun olaraq ixtisasının artırıl-
ması ilə bağlı tədbirlər görülməsini təmin etsin;

2.4. “Dövlət informasiya ehtiyatları və 
sistemlərinin formalaşdırılması, aparılması, 
inteqrasiyası və arxivləşdirilməsi Qaydaları”nın 
təsdiq edilməsi və elektron hökumətlə bağlı bəzi 
tədbirlər haqqında” Azərbaycan Respublikası 
Prezidentinin 2018-ci il 12 sentyabr tarixli 263 
nömrəli Fərmanına uyğun olaraq  bu Fərmanın 
1.3-cü bəndində nəzərdə tutulan məlumatlara 
dair elektron məlumat bazasının (bundan 
sonra – məlumat bazası) dörd ay müddətində 
formalaşdırılmasını, eləcə də onun fəaliyyətini, 
məlumatların mütəmadi yenilənməsini və emalı-
nı təmin etsin;

2.5. tapşırıqlar bölgüsünə uyğun ola-
raq görülmüş işlər barədə mütəmadi ola-
raq Azərbaycan Respublikasının Nazirlər 
Kabinetinə məlumat versin;

2.6. bu Fərmandan irəli gələn digər 
məsələləri həll etsin.

3. Minatəmizləmə sahəsində fəaliyyət 
göstərən digər dövlət orqanları:

3.1. minatəmizləmə fəaliyyətini tapşırıqlar 
bölgüsünə uyğun olaraq öz qüvvə və vasitələri 
hesabına həyata keçirsinlər; 

3.2. minatəmizləmə fəaliyyətinə cəlb edil-
miş şəxsi heyətin işini  bu Fərmanın    1.1-ci 
bəndində nəzərdə tutulan tələblərə uyğun təşkil 
etsinlər;

3.3. aşağıdakı məlumatların mütəmadi ola-
raq Agentliyə verilməsini təmin etsinlər:

3.3.1. məlumat bazasına daxil edilməsi 
üçün bu Fərmanın 1.3-cü bəndinə uyğun olaraq 
müəyyənləşdirilmiş məlumatların; 

3.3.2. tapşırıqlar bölgüsünün icrası ilə bağlı 
məlumatların;

3.3.3. minatəmizləmə fəaliyyəti üzrə öz 
qüvvə və vasitələri barədə məlumatların.

3.4. bu Fərmandan irəli gələn digər 
məsələləri həll etsinlər.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Bakı şəhəri,  16 sentyabr 2021-ci il

USER 2
Машинописный текст



17 sentyabr 2021-ci il, cümə2
“Azərbaycan Respublikasının Əmək və Əhalinin Sosial Müdafiəsi 
Nazirliyi ilə Serbiya Respublikasının Əmək, Məşğulluq, Veteranlar 
və Sosial İşlər Nazirliyi arasında əmək, məşğulluq və sosial müdafiə 
sahəsində Anlaşma Memorandumu”nun təsdiq edilməsi haqqında

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Fərmanı
Azərbaycan Respublikası Konstitusi-

yasının 109-cu maddəsinin 17-ci bəndini 
rəhbər tutaraq qərara alıram:  

1. 2021-ci il iyulun 6-da Bakı 
şəhərində imzalanmış “Azərbaycan 
Respublikasının Əmək və Əhalinin 
Sosial Müdafiəsi Nazirliyi ilə Serbiya 
Respublikasının Əmək, Məşğulluq, Ve-
teranlar və Sosial İşlər Nazirliyi arasında 
əmək, məşğulluq və sosial müdafiə 

sahəsində Anlaşma Memorandumu” 
təsdiq edilsin.

2. Bu Fərmanın 1-ci hissəsində 
göstərilən Anlaşma Memorandumu 
qüvvəyə mindikdən sonra Azərbaycan 
Respublikasının Əmək və Əhalinin 
Sosial Müdafiəsi Nazirliyi onun 
müddəalarının həyata keçirilməsini 
təmin etsin.

3. Azərbaycan Respublikasının 

Xarici İşlər Nazirliyi Anlaşma Memoran-
dumunun qüvvəyə minməsi üçün zəruri 
olan dövlətdaxili prosedurların yerinə 
yetirildiyi barədə Serbiya Respublikası 
Hökumətinə bildiriş göndərsin.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti
Bakı şəhəri, 16 sentyabr 2021-ci il

Əlaqələndirmə Qərargahının iclasında 
bir sıra vacib məsələlər müzakirə olunub

AZƏRTAC xəbər verir ki, Prezident 
Administrasiyasının və Əlaqələndirmə 
Qərargahının rəhbəri Samir Nuriyevin 
sədrliyi ilə keçirilən iclasda Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin tapşırıqla-
rının icrasına dair son vəziyyət təhlil 
edilib, qısamüddətli və uzunmüddətli 
perspektivdə qarşıda duran məqsədlər 
və onların həyata keçirilməsi ilə bağlı 
qurumlararası əlaqələndirmə məsələləri 
müzakirə olunub.

İclası giriş sözü ilə açan Samir  

Nuriyev bildirib ki, Azərbaycan Res-
publikasının Prezidenti İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə işğaldan azad edilmiş 
ərazilərdə sürətlə həyata keçirilən geniş-
miqyaslı quruculuq işləri dünya miqya-
sında nümunəvi xarakter daşıyır. Bunun-
la yanaşı, müəyyən olunmuş vəzifələrin 
yüksək keyfiyyətlə və daha operativ 
yerinə yetirilməsi üçün qərargahın, 
habelə İdarələrarası Mərkəzin nəzdində 
fəaliyyət göstərən hər bir işçi qrupu-
nun fəaliyyətinin konkret nəticələrin 

əldə olunması istiqamətində səfərbər 
edilməsi zəruridir. 

Ümummilli prioritetlərdən biri 
olan bərpa və yenidənqurma işləri 
ilə bağlı səmərəliliyin yüksəldilməsi 
üçün gündəlik qurumlararası sıx 
əlaqələndirmənin, kompleks yanaş-
manın və vəzifə funksiyalarının dəqiq 
bölgüsünün mütləq şərt olduğunu qeyd 
edən Qərargahın rəhbəri bu sahədə 
məsuliyyətin davamlı şəkildə artırılması-
nın vacibliyini diqqətə çatdırıb.    

İclasda şəhərsalma, enerji təminatı, 
tarix və mədəniyyət abidələrinin 
bərpası, təhsil və səhiyyə xidmətlərinin 
planlı təşkili ilə bağlı məsələlər ətraflı 
müzakirə edilib, vəzifələrin icrası ilə 
əlaqədar növbəti addımlar müəyyən 
olunub və müvafiq tapşırıqlar verilib. 

“Ağıllı şəbəkə konsepsiyası” insanların 
rifahını yaxşılaşdırmaq məqsədi daşıyır

(əvvəli 1-ci səhifədə)

Dövlətimizin başçısının təsdiqlədiyi 
“Azərbaycan 2030: sosial-iqtisadi inkişafa 
dair Milli Prioritetlər”də də qlobal iqlim 
dəyişikliklərinin miqyasının azaldılma-
sı, təmiz ətraf mühitin təmin olunması 
və Azərbaycanın “yaşıl enerji” ölkəsinə 
çevrilməsi kimi məsələlər yaxın onilliyin 
əsas strateji istiqaməti kimi göstərilib.

Hazırda işğaldan azad edilən 
ərazilərdə “yaşıl enerji” zonasının yara-
dılması məqsədilə bərpaolunan enerji 
mənbələrindən istifadə ilə bağlı özəl inves-
tisiyaların cəlb olunması üçün investorlarla 
müzakirələr aparılır.

Qeyd edək ki, cari il iyunun 3-də 
Energetika Nazirliyi və bp şirkəti arasında 
Zəngilan-Cəbrayıl zonasında 240 MVt 
gücündə günəş elektrik stansiyasının 
tikintisi layihəsinin qiymətləndirilməsi 
və həyata keçirilməsi fəaliyyəti üzrə 
əməkdaşlığa dair icra müqaviləsi imzala-
nıb.

Bununla yanaşı, bu sahədə pilot 
layihələrin də həyata keçirilməsinə baş-
lanılıb. Ötən il dekabrın 29-da Səudiyyə 
Ərəbistanı Krallığının “ACWA POWER” 
şirkəti ilə 240 meqavat gücündə külək 
elektrik stansiyasının tikintisi ilə bağlı 
müqavilələr imzalanıb. Layihənin reallaş-
dırılmasına ümumilikdə 300 milyon ABŞ 

dolları həcmində investisiya qoyuluşu, il 
ərzində isə 1 milyard kilovat saata yaxın 
elektrik enerjisinin istehsalı nəzərdə 
tutulub. 

İqtisadiyyat və Energetika 
nazirliklərinin birgə məlumatında bildirilir 
ki, bu layihənin icrası nəticəsində il ərzində 
200 milyon kubmetr qaza qənaət ediləcək, 
habelə ətraf mühitə atılan tullantıların 
həcmi ildə 400 min tonadək azaldılacaq. 
Layihənin reallaşdırılması, həmçinin müa-
sir istehsal və xidmət sahələrinin yaran-
masına, yeni iş yerlərinin açılmasına töhfə 
verəcək.

Yazının sonunda azad edilən 
ərazilərimizdə yarımstansiyaların tikintisi 
vəziyyətini də diqqətə çatdırmaq istərdik. 
Əvvəla deyək ki, hazırda “Azərenerji” 
tərəfindən Cəbrayıl, Qubadlı və Zəngilan 
rayonlarının hər birində 110/35/10 kV-
luq yarımstansiyalar tikilir. Səhmdar 
Cəmiyyətin məlumatında bildirilir ki, 
bunun üçün “Şükürbəyli” yarımstansiya-
sından 40 kilometr məsafədə yeni tikilən 
“Cəbrayıl” yarımstansiyasına, Cəbrayıldan 
45 kilometr məsafədə yeni tikilən “Qu-
badlı” yarımstansiyasına, Qubadlıdan 29 
kilometr məsafədə yeni tikilən “Zəngilan” 
yarımstansiyasına 110 kV-luq ikidövrəli 
elektrik verilişi xətti çəkilir.

Hər üç yarımstansiyada 110 kV-luq 
açıq, 35 və 10 kV-luq qapalı paylayıcı 

qurğular quraşdırılmaqla yeni inzibati bina 
inşa edilir. Yarımstansiyalar məsafədən 
idarə olunmaqla dispetçer idarəetmə 
sisteminə qoşulacaq. “Cəbrayıl” yarım-
stansiyasında artıq işlər tamamlanmaq-
dadır.

“Qubadlı” və “Zəngilan”da da işlərin 
çox hissəsi görülüb və yaxın vaxtlarda ye-
kunlşacaq. Bundan başqa, hazırda Ağdam 
rayonunda da 110/35/10 kV-luq iki yarım-
stansiya tikilir. “Ağdam-1” və “Ağdam-2” 
yarımstansiyalarının tikintisi sürətlə davam 
etdirilir və sözügedən yarımstansiyalara 
“Xındırıstan” yarımstansiyasından 40 
kilometr məsafədə ikidövrəli 110 kilovolt-
luq yüksəkgərginlikli elektrik verilişi xətti 
çəkilir.

Qeyd edək ki, indiyədək “Azərenerji” 
tərəfindən Füzulidən Şuşaya 75 kilometr, 
Daşkəsəndən isə Kəlbəcərə 70 kilometr 
məsafədə 110 kV-luq ikidövrəli elektrik 
verilişi xətti çəkilib və 110/35/10 kV-luq 
“Şuşa” və “Kəlbəcər” yarımstansiyaları 
tikilərək istismara verilib.

Həmçinin Füzuli şəhərində 110/35/10 
kV-luq “Füzuli” yarımstansiyası tikilib, eyni 
zamanda Füzuli rayonundakı “Şükürbəyli” 
yarımstansiyası genişləndirilərək tam 
yenidən qurulub.

Vaqif BAYRAMOV, 
“Xalq qəzeti”

Azərbaycanın Müdafiə naziri Avropa İttifaqının Cənubi 
Qafqaz üzrə xüsusi nümayəndəsi ilə görüş keçirib

Sentyabrın 16-da Azərbaycan Respublikasının Müdafiə naziri 
general-polkovnik Zakir Həsənov ölkəmizdə səfərdə olan Avropa 
İttifaqının Cənubi Qafqaz üzrə xüsusi nümayəndəsi Toivo Klaarın 
başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti ilə görüşüb.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat 
xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər 
ki, general-polkovnik Zakir Həsənov 
Azərbaycan Prezidenti, Silahlı 
Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham 
Əliyevin komandanlığı ilə Azərbaycan 

Ordusunun şanlı qələbəsi ilə başa çatan 
Vətən müharibəsindən sonra azad 
edilən ərazilərdə ordumuz tərəfindən 
görülən işlər barədə məlumat verib.

Sonra Ermənistan–Azərbaycan 
dövlət sərhədində və Rusiya 

sülhməramlılarının müvəqqəti 
yerləşdirildiyi Azərbaycan ərazisindəki 
vəziyyət barədə danışan nazir 
Azərbaycan Ordusunun üçtərəfli 
bəyanatın tələblərinə tam əməl etdiyi-
ni bildirib. Rusiya sülhməramlılarının 
müvəqqəti yerləşdirildiyi Azərbaycan 
ərazisində qanunsuz erməni si-
lahlı dəstələri tərəfindən törədilən 
təxribatların qarşısının alındığı və 
bundan sonra da baş verə biləcək bu 
kimi hallara qarşı müvafiq tədbirlərin 
görüləcəyi xüsusi vurğulanıb.

Ermənistan tərəfinin vəziyyəti 
gərginləşdirməyə cəhd etməsinin 
qəbuledilməz olduğunu qeyd edən nazir 
beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən bu 
məsələyə layiqli qiymət verilməsinin və 
müvafiq addımlar atılmasının vacibliyini 
bildirib.

T.Klaar bölgədə sülhün təmin 
olunması istiqamətində Avropa İttifaqı-
nın müvafiq dəstəyi göstərməyə hazır 
olduğunu qeyd edib.

Görüşdə, həmçinin postmüharibə 
şəraiti və bir sıra digər məsələlər 
müzakirə olunub.

Şərəf Malkoç: Hesabatımızı BMT-yə və bütün insan hüquqları müdafiəçilərinə göndərəcəyik
Bunu sentyabrın 16-da Şuşada 

səfərdə olan İƏT-in Ombudsmanlar 
Assosiasiyasının prezidenti, Türkiyənin 
Baş Ombudsmanı Şərəf Malkoç 
AZƏRTAC-ın bölgə müxbirinə açıqla-
masında deyib.

Şərəf Malkoç bildirib ki, Ermənistan 
30 il boyunca işğal altında qalan Şuşa və 
ətraf ərazilərdə tarixi abidələri, əsərləri 
məhv edib. “Bunları yerində araşdırıb, 
həmin abidələri təkrar bərpa etmək üçün 
də hesabat hazırlayacağıq. Bu tarixi 
əsərlər 10 ilin, 100 ilin əsərləri deyil. 

Bu abidələr sadəcə azərbaycanlıların, 
yaxud Qafqaz xalqlarının deyil, dünyanın 
mədəni irsidir. Məqsədimiz bu mədəni 
irsi yenidən dünyaya qazandırmaqdır”, – 
deyə o vurğulayıb.

Bir müddət öncə İkinci Qarabağ 
müharibəsində Ermənistanın uzaq 
mənzilli raketlərlə atəşə tutduğu Gəncə 
və Mingəçevirdən də hesabat hazırla-
dıqlarını xatırladan Şərəf Malkoç deyib: 
“İƏT-in Ombudsmanlar Assosiasiyası 
insan hüquqları qurumu olaraq, bu 
məsuliyyəti hiss edir. Hazırlayacağımız 

hesabatı BMT-yə və bütün insan hü-
quqları müdafiəçilərinə göndərəcəyik. 
Ümid edirəm ki, bunun müsbət təsiri 
olacaq”. 

Qeyd edək ki, Azərbaycan Respubli-
kasının İnsan Hüquqları üzrə Müvəkkili 
(Ombudsman) Səbinə Əliyevanın 
dəvəti ilə ölkəmizdə səfərdə olan İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatının Ombudsmanlar 
Assosiasiyası prezidentinin rəhbərlik 
etdiyi və Assosiasiyanın Baş katibi 
müşavirinin iştirakı ilə nümayəndə heyəti 
Şuşa şəhərinə səfər ediblər.

Ceyhun Bayramov: Fransa Milli Assambleyasının bəzi 
üzvlərinin Azərbaycan ərazilərinə qanunsuz səfəri bölgədə 

münaqişə sonrası sülh quruculuğu səylərinə xələl gətirir
Sentyabrın 16-da Azərbaycan 

Respublikasının Xarici İşlər 
naziri Ceyhun Bayramov Fransa 
Respublikasının Avropa və Xarici 
İşlər Nazirliyinin Kontinental 
Avropa İdarəsinin direktoru 
Frederik Mondoloninin rəhbərlik 
etdiyi nümayəndə heyəti ilə 
görüşüb. 

Xarici İşlər Nazirliyinin Mətbuat 
Xidməti İdarəsindən AZƏRTAC-a 
bildiriblər ki, görüş zamanı tərəflər 
cari regional təhlükəsizlik vəziyyəti, 
o cümlədən, üçtərəfli bəyanatların 
icrası ilə bağlı məsələlər, beynəlxalq 
təşkilatlarla əməkdaşlıq və digər mövzu-
lar ətrafında müzakirələr aparıblar.

Tərəflər, həmçinin Azərbaycan-
Fransa ikitərəfli əməkdaşlıq gündəliyi 
üzrə fikir mübadiləsi aparılıb və 
əməkdaşlığın inkişafı üçün mövcud 
potensialı qeyd edərək bu xüsusda 
qarşılıqlı marağı ifadə ediblər.

Nazir Ceyhun Bayramov Fransa 
Milli Assambleyasının bəzi üzvlərinin 
Azərbaycan ərazilərinə qanunsuz səfəri 
məsələsinə diqqəti yönəldərək, bu kimi 
addımların bölgədə hazırda mövcud 

olan münaqişə sonrası sülh quruculuğu 
səylərinə xələl gətirdiyini qarşı tərəfin 
diqqətinə çatdırıb.

Görüşdə, habelə qarşılıqlı maraq do-
ğuran digər məsələlər müzakirə edilib.

Milli Məclisin Hüquq siyasəti və dövlət 
quruculuğu komitəsinin iclası keçirilib

Sentyabrın 16-da Milli Məclisin Hüquq siyasəti və dövlət 
quruculuğu komitəsinin payız sessiyasında ilk onlayn iclası 
keçirilib.

Milli Məclisin Mətbuat və ictimaiyyətlə 
əlaqələr şöbəsindən AZƏRTAC-a 
bildiriblər ki, iclası acan Milli Məclis 
sədrinin birinci müavini, Hüquq siyasəti 
və dövlət quruculuğu komitəsinin sədri 
Əli Hüseynli əvvəlcə Milli Məclisin 2021-ci 
il  yaz və növbədənkənar sessiyalarında 
komitədə görülən işlər barədə məlumat 
verib.

Əli Hüseynli bildirib ki, hesabat 
dövründə komitənin 39 iclası keçirilib, 
128 məsələyə baxılıb. Komitədə sessiya 
dövründə 55 qanuna əlavə və dəyişikliklər 
edilib və 1 qərar layihəsi müzakirə olunub. 
Bu qərar layihəsi İntizam komissiyasının 
əsasnaməsidir.  Bildirilib ki,  hesabat 
müddətində komitənin ünvanına da-
xil olmuş 246 məktub, təklif, ərizə və 
şikayətin 99-u araşdırılmaq üçün müvafiq 
təşkilatlara göndərilib. Sessiya ərzində 
komitə sədri və üzvləri təmsil olduqları 
parlamentlərarası əlaqələr üzrə işçi qrup-
ları ilə onlayn qaydada görüşlər keçirib, bir 
sıra beynəlxalq təşkilatların nümayəndələri 
ilə müzakirələr aparıblar, müharibədən 
sonrakı dövrdə ölkəmizin haqlı mövqeyini  
dünya ictimaiyyətinə çatdırıblar.

İclasda Milli Məclisin Hüquq siyasəti 
və dövlət quruculuğu komitəsinin 2021-ci 
ilin payız sessiyası üçün nəzərdə tutulmuş 
iş planı da müzakirə olunub. Milli Məclis 
Aparatının Dövlət quruculuğu, inzibati və 
hərbi qanunvericilik şöbəsinin müdiri Hacı 
Mirhəşim Seyid bildirib ki, iş planına 2022-
ci ilin Milli Fəaliyyət Planından irəli gələn 
qanun layihələri,  həmçinin  QHT-lərin 
fəaliyyətini tənzimləyən qanunlara əlavə 
və dəyişiklik edilməsi haqqında bir sıra qa-
nun layihələrinin müzakirəsi, “Məhkəmələr 
və hakimlər haqqında” Qanunda dəyişiklik 
edilməsi və digər məsələlər daxil edilib.

Məlumat verilib ki, qarşıdakı sessiyada 
Azərbaycan Respublikası Prezidentinin, 
Ali Məhkəmənin, Baş prokurorun, Naxçı-
van Muxtar Respublikası Ali Məclisinin qa-
nunvericilik təşəbbüsü qaydasında təqdim 
etdikləri layihələrin, dövlət büdcəsi zərfinə 
daxil olan sənədlərin, komitəyə daxil ola-
caq digər qanun layihələrinin müzakirəsi, 
onlara rəy və təkliflərin hazırlanması 
nəzərdə tutulub. 

Məsələ ilə bağlı çıxış edən Hüquq 
siyasəti və dövlət quruculuğu komitəsinin 
üzvləri Erkin Qədirli və Tahir Kərimli yaz 

və növbədənkənar sessiyaların yekunları 
və payız sessiyasının işlər planı barədə öz 
fikirlərini bildiriblər.

Sonra iclasda gündəliyin sonuncu 
məsələsi olan Azərbaycan Respublikası-
nın Mülki Məcəlləsində, “Müflisləşmə və 
iflas haqqında”, “İcra haqqında”, “Bank-
lar haqqında”, “Teatr və teatr fəaliyyəti 
haqqında”, “Sığorta fəaliyyəti haqqında”, 
“İxrac məqsədli neft-qaz fəaliyyətinə 
xüsusi iqtisadi rejimin tətbiqi haqqında” 
və “Məşğulluq haqqında” qanunlar-
da dəyişiklik edilməsi barədə qanun 
layihəsinə birinci oxunuşda baxılıb. 

Əli Hüseynli bildirib  ki, təklif olunan 
dəyişiklik səhiyyədə icbari tibbi sığorta-
nın tətbiqi, eyni zamanda onun dayanıqlı 
maliyyə təminatını yaradan icbari tibbi 
sığorta haqlarının müəyyən olunması 
və toplanması ilə bağlıdır. Bununla bağlı 
Mülki Məcəlləyə düzəliş edilərək, onun 
61-ci maddəsi yeni redaktədə verilir. Ad-
ları çəkilən digər qanunlarda da müvafiq 
dəyişikliklər edilir. 

Sonra qanun layihəsi birinci oxunuşda 
Milli Məclisin plenar iclasında müzakirəyə 
tövsiyə olunub.

Onlayn iclasda komitə üzvləri Madər 
Musayev, Fəzail Ağamalı, Sabir Hacıyev, 
Vüqar İsgəndərov, Əminə Ağazadə, Kamal 
Cəfərov, Elşən Musayev, Cəbi Quliyev,  
Bəhruz Məhərrəmov və Nurlan Həsənov 
iştirak ediblər.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin işğaldan azad 
edilmiş ərazilərdə məsələlərin mərkəzləşdirilmiş qaydada həlli 
ilə bağlı 2020-ci ilin 24 noyabr tarixli Sərəncamı ilə yaradılmış 
Əlaqələndirmə Qərargahının növbəti iclası keçirilib.

Şuşada olmaq böyük xoşbəxtlikdir. Sabah Ağdam 
və Tərtərə gedəcəyik. Ermənilər bu yerlərə çoxlu 
minalar basdırıblar. Bu isə çoxsaylı insan itkisinə və 
ya yaralanmasına səbəb olur. Ermənistan hələ də bu 
minaların xəritələrini verməyib. Səfərimizin məqsədi 
ondan ibarətdir ki, araşdırma aparaq və hesabat 
hazırlayaraq dünya ictimaiyyətinin Ermənistana təzyiq 
etməsinə, minalı ərazilərin xəritələrinin Azərbaycana 
verilməsinə nail olaq.

USER 2
Машинописный текст
Xalq qəzeti.- 2021.- 17 sentyabr.- S.1;2.




